
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Miércoles 28 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

85
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

35856 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Jaén. Objeto: Servicio de limpieza del edificio sede de la
Gerencia Territorial del Catastro, de las oficinas sede de la Delegación
de Economía  y  Hacienda y  del  Tribunal  Económico  Administrativo
Regional  en  Jaén.  Expediente:  0219DEH23.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: S2326007H.
1.3) Dirección: Avenida de Madrid, 70, 3ª planta.
1.4) Localidad: Jaén.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.9) Teléfono: 953294300.
1.10) Fax: 953253204.
1.11) Correo electrónico: DEHJaen@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BowulSxr7VIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES616.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza del edificio sede de la Gerencia
Territorial del Catastro, de las oficinas sede de la Delegación de Economía y
Hacienda y del Tribunal Económico Administrativo Regional en Jaén.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) BOLSAS DE HORAS (Ponderación: 10%).
9.2) CALIDAD EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (Ponderación: 6%).
9.3) DELEGACIÓN AUTORIZADA EN JAÉN (Ponderación: 6%).
9.4) INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BACTERIOSTÁTICOS EN LOS

ASEOS (Ponderación: 4%).
9.5) INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS

EN LOS ASEOS FEMENINOS (Ponderación: 2%).
9.6) INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DISPENSADORES DE PAPEL Y

GEL / REPOSICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO , TOALLAS DESECHABLES Y
GEL DE MANO EN LOS ASEOS (Ponderación: 5%).

9.7) OBJETIVOS SOCIALES (Ponderación: 5%).
9.8) PROPOSICIÓN ECONÓMICA (Ponderación: 60%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Miércoles 28 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

85
6

9.9) TRATAMIENTO DE DESRRATIZACIÓN Y DESINFECCIÓN (Ponderación:
2%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FISSA FINALIDAD SOCIAL S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B10219913.
12.3) Dirección: PLAZA ALBATROS 1.
12.4) Localidad: CÁCERES.
12.6) Código postal: 10001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.960,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 92.499,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 87.496,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN JAÉN.
16.1.2) Dirección: AVDA MADRID Nº70 PLANTA 3ª.
16.1.3) Localidad: JAÉN.
16.1.5) Código postal: 23071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN JAÉN.
16.4.2) Dirección: AVDA MADRID Nº70, PLANTA 3ª.
16.4.3) Localidad: JAÉN.
16.4.5) Código postal: 23071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-504244. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 101-244768. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-518765. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de agosto de 2019.

Jaén, 22 de agosto de 2019.- Delegado de Economía y Hacienda en Jaén,
José Luis Arquillos Llera.

ID: A190047350-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-27T15:31:53+0200




